nis permaneat. >

Item S. CaUistus papa, fortissimus verjtalis athle-

Tj ta Gallicanis episcopis scribens : « Conspiratio-

num, inquit, c.rimina vestris in parlibus vigere

audivimus, et plebes contra episcopos suos conspi-

rare nobis mandatum est. Hujus criminis astutia

non solum inter Christianos exsecrabilis est, sed

etiam inter ethnicos, et ab exteris lege pr.ohw

bita. Et idcirco hujus criminis reos non solum ec-

clesiasticae, sed etiam saeculi damnant ieges; et non

solum conspirantes, sed etiam consentientes eis.

Antecessores vero nostri, qoamplurima turba epi-

scoporum, quicunque eorum in sacerdotali ordiiie

sunt constituti, aut existunt clerici, honore, quo

utuntur, carere prseceperunt- Caeteros yero conunut

(1.043)Anno Christi 1076 lege Baron., tom. undecimj, anno 1076,
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nioneprivari et abEcclesia extorres fieri jusserunt.
Et, non solum facientes, sed eis consenlientes.»

Item sacratissimum Chaleedonense concilium,
Evangelio in vencratione coniparandum, cap. 18,
Irrefragabiliter decrevitdicens : « Si qui clerici, vel
monachi reperti fuerint conjurantes, aut conspiran-
tes,autinsidias ponentesepiscopis, astclericis, gradu
proprio penitus abjiciantur. »

Ergo, quos SS. Paires, etiam ante examinatum ju-
dicium degradandos esse vel penilus ab Ecclesia ab-
jiciendos districtissime judicaverunt, hos domnus
apostolicus per synodale judicium satis misericor-
diter usque ad satisfactionem officioet communione
privavit; qusetamen eis nondum eo crimine expiatis
periculosa, imo perniciosa fore, si usurpareniur,
non ignoravit.

Forsitan aliquis eorum dicit: Non pro conspira-
tiyne habendum quod contra illum factum ftierit
quem pro episcopo habere noluerint. Sed ille, si
lajncn episcopus est, audiat: Nunquid et se pro
cpiscopo habendum nonesse decernit, si quis ex ejus
subditis eum in nulla hseresi publieatum, nec pro
aliquo criininedamnatum, pro episcopo habere con-

tcmpsit? Non utique credimus, dum adeo eis sapiat
episcopatus. Ergo non denegent suo pastori quod
sibi a subditis suis nollent deiiegari; sed juxta illud
sancti Leonis decretum : « Obedientiam, quam a
suhditis suis exigunt, etiam ipsi prsalato suo depea-
dant. Quippe et ipsi eura eliam eo tempore, cum
ccnspirarent, pro episcopo habendum fuisse modo
demonstiant; cui pio eadem conspiratione ad saiis-
factionem veiiire non cessant. » Nempe, si nullius
conspirationis reatuobnoxii tenerentur,sineexempIo
lamen ju-redamnarenlur; qui, sine exemplo contu-
maciam suam in Romana synodo publicare, et iusu-

per eamdera synodum disturbarepraesumpserunt. In-
cassum se absqtie synodica vocatione damnitos

conqueruntur, cum et hoc in provincialibus synodis
pro canoiiicocustodialur ut cujuslibetcontumacia in

synodo publicala, nullatenus exeat impunita, licet,
ad ipsam synodum deauctorizandam ibi perpetrata
non detegatur.

Praeterea Romanaesedis episcopus, juxta privile-
giumsuurn, utjam praelibavimus, absque omni sy
nodo damnare potest, vel reconciliare quoslibet
daranandos, vel recoiiciliandos. Sic enim S. Gre-

gorius ad Januarium Caralitanura episcopum
scribens (lib. vu, epist. 67), consilianos ejusdem
episcopi nulla synodica vocatione praeventos,usque
ad satisfactionem a communioneprivavit; per quo-
rum consilium idem episcopus Dominicorum die
messcm quorumdam furiosa mente exaravit. Nihilo-
minus et nostii temporis Gregorius ad nullain syno-
dum vocatos, attamen praesentario crimine obli-

gatos damnare potuit. Per quorum consilium,
Henricus rex messem non lerreiiam, sed ecclesiasti-

cam nova pracsumptione penitus devastare tentavit.

Item S. Gregorius (tib. n, episl. 6, 7), Joannem

jirinia- Jiisf-inianseepiscopuiuiiulla synojica voca-

A tione praeveiilum excommunicavit, eo quod ille in-

justeAdrianum Thebaiiseurlis episcopura deponere

praesunipseril. Sic utique et noster apostolicus epi-

scopos iudubitatse contumacise noii vocalos excom-

municare potuit; qui non unum solummodo episco-

pum, sed totam Roinanam synodum deauctorizare

tentaverunt. Illud sane exemplum illi nostii conspi-
ratores secum agere putaverunt, juxta cujus edictum

se rationabiliter excommunicaios esse non dubita-

bunt, si sacrorum canonum lectores potius quani

perversores esse noluerint.
Frustra quoque proclamant secum agendum fore

eo judicandi ordine, ubi manifestum factum crimen

esse dubitalur. Nam, ut nobis videlur, de nullo

facto an crimen sit est dubitandum, quod definitis-

B sanctoruin Patrum senlentiis generaliter pro crimine

damnatum manifestatur. Si enim ea quse illi gene-
raliter et synodaliter prohibuere an culpsesint dubi-

taverimus, nihilominus de eorum slatulis, an justa
sint dubitare videbimur. Quod B. Leo papa, Leoni

Augusto scribens (epist. 78), penitus prohibuit :

« Qusepatefacta sunt, ir.quit, qu^rere, quseperfecta
sunt retractare; qttse sunt definita conveliere, quid
aliud est quam de adeptis graliam IIOIIreferre, et ail

interdlctae arboris cibum improbos appetitus morti-

feraecupiditalis extendere? i Idem in sequentibus :

« De rebus, inquit, el apud Nicaeamet apud Chalce-

donam (sicut Deo placuil) dcfinitis, nulltim audc-

mus inire tractatum,tanquam dubia vel hiflrma sinto

quae tanta per Spiritum sanctum fixit aucloritas. »

Idem ad Martianum Auguslum : « Si quid usquam,

inquit, aliter qtiam sancti Patres staluere praesumi-

tur, sine cunctatione cassabilur. »

Ergo illi nostri conspiralores manifesium faclum

suum au crimen esset incassum discuti voluerunt,.

quod et ipsi a definitis sanctorum Patrum seulentiia

pro crimine damnatum indubitanter noverunt. Unde

non, ut dubiis criminibus obligaii, per inducias

erant exspeclandi; imo, ut contumaces, et apertis-
simi canonum conlemptorcs, absque dilatione erant

damnandi; de quibus divina Scriptura apertissimo

sanxit, ut Carthaginense concilium cap. 5 consti-

tuit, non est differenda senlentia, sed pofius exse-

quenda. Undeet S. Gregorius Marinianoabbati, etc,

scribens (epist. 27), testalur, diccns : « Si ea de

quibus Beus vehementer offenditur insequi vel ul-

cisci diffcrinuj,s, ad irascendum utique Divinitatis

patienliam provocamus. »

Item piaememoriaeDamasuspapa scribens ad Ste-

phanum archiepiscopttm Mauritaniae, et reliquos

episcopos Africse: i Qui poiest, inquit, obv.iare, et

perturbare perversos, et non facit, nihU abud est ,

quam eorum favere impielati. t

Tres modos analhematismi, quos Tribmiense

concilium nobis prsescribit, non tam generales affir-

mare praesumimusut nullum absque synodica voca-

tione damnandum fore contra sedis apostolicaepri-

vilegium asseramus, satiusque nobis, si et vobis, ita

videlur ut idcm concilium potius aliquem nioduiii
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anathematis dicatur praeflermisissequam apostolicae l

sedis privilegio praejudicasse.

Singulis autem objectionibus, sive, ut verius di-

Cam, reprehensionibus conspiratorum respoudere
non necessarium sestimamus, quibus culpam suam
nullatenus expurgaverant, sed pervcrsa interpreta-
tione Scriplurarum, Romano ponlifici derogando,
erimeu suum duplicaverant. Nam perjurium quod
cum fecisse confingunt, etiamsi eorum subditus

esset, oportuisset tamen ut eum non confessum,

prius fecisse convincerent quam illud in eo lam ty-
rannice vindicassent. Quod si, ut lingunt, jurasset
ut per consensum Hcnrici rcgis Romanus pontifex
eligendus esset, nunquam tamen, quod ct vos caute

prsevidistis, obviando Romanae'electionis privilegio,
se anathcmatizare deberet, praecipue, cum canones '

dicanl : Definilio incaula laudabiliter cst solvenda.
Nec prsevaricatio est, sed temeritatis emcndatio,

Amplius; Si quis anachoreta vel inclusus, qui
solitariam vitani Deo firmissime proraiserat, ad epi-
scopalem gradum expetuntur, nunquid promissio-
iiem suam, licet cautissime factam, magis quam Ec-
clesisecausam altendere debebunl? Non plane. Quod
et nostri conspiratores non inviti concedunt, quo-
rum qnidam ad episcopalum etiam monachali ha-
bitu penilus abjecto convolarunt. Ergo si et caulis-
siraa promissio pro causa Ecclesise laudabiliter sol-
vitur quanto magis in causa quaeetiam sub anathe-
male impleri prohibelur. Nec hoc utique dicimus,
quasi doninura apostolicum ita unquam jurasse crc-

damus, s.ed ideo maxime ut, etiamsi fecisset quod
non fecit, iion ob hoc tamen ita proscribendum esse

probaremus,
Sententiaeantem SS. Patrum, quas enumerant de

compescenda praelatorum superbia, sive de damna-
tione temeraria, se ipsos rnaxime pei'cellunt qui non
modo in subdilos, sed in ipsum praelatum suum
nova praesumplione superbierant, quem ab aposlo
lica sede, ut servum suum, descendere singulari
contumacia praeceperant. Sed haechactenus.

Omnipotenti Deo condiguas grates compensare
nequimus, cujus gratia nobis concessil utinhoc pe^
riculoso tempore in quo oinnes quaesua sunt quae-
runl (Phiiip. n), non quseJesu Christi, adulterantes
verbum Domini (// Cor. n), vos saltem habeamus,
cui verilas audita narcs non contrahal; imo cui

prseconium veritatis quanto liberius, tanlo dulcius

sapiat. Non enim alii tam liberaliter, tam infucaU

loqui prsesumeremus; quem non tam veritatem re -
rum quam aliquod privatum studium per singula
interpretaturum putaremus. Hoc, inquam, nefas
esset de vobis vel suspicari: qui ipsum pi-aeconem
veritatis pro sacrario Spirilus sancti venerandum

•jbre.judicaslis. Experti igitur veslrae prudentiae ar-
i dor-em ad indagandam sive denuntiandam rerum
vcritalcm, potissimum vestrum exspectamus judi-

(1050) Hoc est, non per pecuniam; hanc enini vo-
.cabani, munus a manu, ut patet ex lib. i S. Anselmt
. cbntra Guiberttim, qtii recenset tria.gencra mune-

A cium de his rebus de quibus adhuc dubitamus.
DeSimoniacis igitur precamur, ut prudenlia vestra

nobis apertius edisserat, si et illi pro haerelicis dc-

putenlur, qui propter sacros ordines aliqua eccle-

siastica officia, ut decaniam, praeposituram emunt

vel vendunt. Non negamus quidem et eos probabi-
liter posse vocari Simoniacos, utpote de spiritali
officio saeculare lucrum quaerentes, quos et ab eis-
dem officiisjuxta canones pellendos esse censemus;
sed cur pro haereticis sint deputandi, ex testimoniis
SS. Palrum evidentius doceri vellemus.

Sanctus videlicet Gregorius iu decretis suis

(epist. 55) illud specialiter Siraoniacam haeresinvo-
care videtur, cum manus impositio pro pecunia
emitur vel venditur. Illud eliam nobis scribere di-

B gnemini, si et illi pro ha_reticis habentur, qui (1050)
per aliud munus nisi a manu sacra officia emerunt,
vet vcnaiderunt. Nam iilos magis ambitiosos censeri
vellemus qnam.SimoniacK hseresis obnoxios, ne pe-
nitus ecclesiastica sacramenta proscriberentur, quse
penc omnino hactenus a solis hujusmodi ambitiosis

usurpala non ignoramus.
De eo autem quod scribitis sacramenla a Sirno-

niaco nondum publicato usurpata, scienli quidem
non esse sacramenta, sed nescienti: necdum fldeliter

intelligere poluimus. Nam essentiam rerum noa
sclet in conlrarium ducere contrarietas opinantium.
Ergo si sacramenta quoquo modo veraciter ab ali-

quo Simoniaco conficiuntur, quomodo alicui ejus
haeresim scienti inconfecta veraciter probabuntur?

C Credibile quidem videlur corporales res in altari
positas per sacerdotalem benedictionem ex consensu
Ecclesiaein divina posse converti sacramenta, etiam
inter manus hsereticorum, nondum tamen in Ecclesia
publicatorum. Quse, inquani, sacramenta proscri-
bere timemus; vel apud illius scientiam, qui solus,
vel alter sacrificantis hseretici cognoverit demen-
tiam, satius nobis videretur ut eadem et ipsi hsere-
tico conficienli, et alii ejus hseresim scienti sacra^
menta esse crederetur, quam eadcm esse el non esse
statucrimus, vidclicet ut eadem oblatio et offerenti
hseretico sive ejus socio ad damnationem, ignoranti
autem calholico ad salutem provenirent. Nam S. Au-

gustinus, ubi neophytos, licet ante communionem
morte"prseventos, non tamen cos sacramento privari
testatur, non de re, sed de virtute sacramenti dixisse
videtur, ut ille sacramenti virtute non careat, quem
extrema necessitas a reali communione suspendit,
Et nos ulique omnes, si catholicaj fidei non cessa-
mus cooperari, nunquam ejus sacramenti virtute

privamur, licet ipsam rem sacramenfi rarius sumere

soleamus, sic utique facilius vOs intelligere posse-^
mus,si diceretis quemlibet Calholicorum ab eo quem
nescit hsereticum non rem sacramenti percipere,
quam nec hajieticus. potest conficere, sed virlutem

sacramenti, non ex- illa perceptioue, sed ex propria

rum, quibus ecclesiastica beneficia emebantur:
munus a manu, munus a lingv.a, munus ab obsequio^
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fide. Hoc, inquam, inlelligibilius nobis videretur,
quam idem panis in divina sacramenta confcctus, et
non confectus diceretur. Apeiiius igitur nobis inli-
mate quid de hujusmodi sacramentis debeamus ju-
dicare.

Sententiseautem vestraede ordinalis ab haerelico,
iterum ordinandis aCatholico, illud repugnare vide-

tur, quod quamplures haereticorum clericos ad ca-
tholicam fidem conversos in ordinibus suis legimus
acceptos, non utique reconsecratos, videlicet ut Ni-
caenumconcilium, capitulo 8 Novatianos, et Africa-

num, cap. 55, Donatistas recipiendos esse in suis

ordinibus, non reconsecrandos, decrevit. Ncmpe
Nicamum concilium solummodo clericos Pauliani-

siarum a Catholicis reordinandos constituit, quonim
eliam baptizatos a Catholicis baptizandos esse de-

crcvit. Haecenim haeresisnon faciebat invocationem
S. Trinitalis.

Damasus autem papa (episl. 5), scribens ad Pr"o-

sperum priinaesedis Numidiseepiscopum et rcliquos
episcopos, vestrae-sententiai de reordinationibus

astipulari videtur, si tamen in exemplari non falli-
niur : « Per illam illicitam manus impositionem, in-

quit, ut paulo superius praelibavimus, vulneratum

caput illi qui vidcbanlur aliquid accepisse habebant.

Et, ubi vulnus infixum est, necesse est niedicinam

adhibere, qua infixa sanetur niacula, id est, reite-
rari necesse est quod legitime aclum aut collaium
minime probatur, si perfectum esse debebit. Nam

quomodo honorem possit retinere qui ab illo accepit
qui potestatem dare legitime non habuit, inveuire
non possum (1051). >

Harum igitur sententiarum repugnantiam concor-
dare nescimus, nisi hoc auetoritati sedis apostolicae,
cum consensu sanctaematris Ecclesise Iicitura forte

dicamus, ut pro aliqua temporis necessitate ordina-
t.is ab hsereticis, per invocationem S. Trinitatis in
ordine suo non reconsecrandos suscipiat, quos ta-

jnen aliquando ad evidenliorem hsereticae ordina-

tionis proscriptionem reconsecrari praecipiat.Nullam

enim consecrationem videntur aliquibus accepisse
ab h_ereticisquippe jam dudum omni spiritali graiia
privatis, ut B. Judas apostolus de eisdem lestatur :"
« Hi sunt, inquit, qui segregant se ipsos, animales,
spiritum non habentes-."»Unde B. Innocentius (24,
q. 1, c. 50) : « Haeretici, inquit, cum a fide catlio-'
lica desisterent, peifectionem spiritus, quam acce-

perant, amiserunt, » Hine igiturconjicitur ordinatos
ab haei'eticonon consecrationem aliquam accepisse,
sed solam foruiam consecrationis absque virtute

(1051) Hoc Damasi dictum et similia intelligi
dcbenl vel de ordinatoium cum Ecclesia concilia-
lione, vel reordinalione vera, si quis valide ab hae-
retico vel schismatico non fuerit ordinatus, ciim
scilicet orJinatos ordihandi nec jus ncc potestatern
habuit.

(1052) Hwc disputantur ab Adalberto et Bemaldo
non per asserlionem, sed inquisitionis gratia.

(1055) Non vult Felix III, episl. 7, ad universos
episcopostom. II, Concil. novw edit. eos qui Chri-

A sanctiflcationis, quse utiqueforma, sive accepta vir-
tute sanctificationis, ex consensu sanctse Ecclesiaea

conversis relineatur, sive per iterationem penitus

proscribatur, ad praesens non occurrit quod ratio-

nabiliter objici possit (1052). Nam illa objectio, quse
dicit invocationem sancta; Trinilalis, licet ab hse-

retico' factam non esse annullandam, facile refelli-

tur, cum ecclesias item ab hsercticis per invocatio-
nem S. Tiinilatis conseci'atas reconsccrare jubea-
mur, ut S. Joannes praesul apostolicus, illius no-

minis'primus diversis episcopis sciibens, dccrevisse

legitur (ep. 2): « Ecclesias, inquit, Arianorum ubi-

cunque inveneritis, catholicas eas divinis pi'eeibus
et operibus absque ulla niora consccrate, quia et nos

fecimus, cum pro causa Theodorici regis Constan-"
tinopoli fuissemus. »

Nempe sacri baptismatis formam in nomine S,

Trinitalis, licel ab hacretico susceplam, non itera-

mus, ne praeceptum ab Apostolo unum baptisma

prsecipiehlis prxvaricari videamur. Pracierea, ut B.

Felix papa generali synodo praesidens verissirne

pronuntiavit (1055.): « Nullus ad secundam tinctio-
nem venire poterit, nisi primitus professo pag.a-
nismo se Christianum denegaverit. » Quse denega-
tio per iterationem baptismi jure videatur; ne juxla
Nicaenum concilium gravissime puniatur. Hoc ta-

men indubitanter scimus, juxta apostolicas sanctio-

nes, nulluhi ab hseretico ordinatum a calholicis, ve.

in ordine suo recipiendum, vel reordinandum, nisi

P in hoc alicui temporis necessitati consulatur. Nam,
ut prsedictus papa Innocentius asscrit: « Ilaereticus

per pravam manus inipositionem ordinato damna-

tionem irrogavit; cui, quia remedium poenitentise
hecessarium est, legitim3eordiuationis honorem ha-

bere non potest. » Item Africanum concilium, cap.
55, decrevit, ut ordinati in parte Donati, si ad ca-

tbolicam eorrecli transire voluerint, non suscipian-
tur in honoribus suis, secundum Transmarinum

concilium, exceptis his, per quorum susceplionem
catholicaeunitati consulilur.

Notandum quoque quod in Afrieaho conciiio.,

cap. 75, decernitur ut non liceat fieri rebapli-
zationes , reordinationes, vc-1translaliones episco-

porum.

D Itera sanclissimus papa Gregorius scribens Joan-

ni episcopo Ravennati (lib,-n, episl. 52) : « Sic-

ut, inquit, baptizatus semel iterum baptizaii non

debet, ita qui consecratus est semcl in eodem ite-

rum ordine non debet consecrari; sed si quis forsi-

tan cum levi culpa ad sacerdotium venit, pro curpa

stum abnegurunt denuo essebaplizandos, seu ad se-..
_cundam linclionem admiltendosesse, nt auclor hujus
epistolw intellexisse videlur; sed exaggerans scelus

episcoporum,presbylerorum el diaconorum, cui _se
rebaplizari permisefant, ait eosad secundam linctio-

nem, hoc est, ad iteratum baplismum pervenire non

poiuisse; nisi Christum penilus negarent, el se paga-
nos esseprofiterentur: propterea perpeiuw pwnilentioi
eos.subjicil.
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painitentia indici debet ct tamen ordo scrvari. » Sed

in his sententiis, ut nobis videtur, non lam haere-

ticorum uEurpationes quam Catholicorum ordina-

tiones iteraii prohibentur. Nam consecratio, quae
nulli ab hssretico dari potest, ut probatum est, si a

Catbolico convcrsis impenditur, non ileraia, scd

primilus impensa magis proprie dicitur. Si conse-

crationes excommuuicaiorum, ut haereticorum ni-

hili pendimus, B. Anastasii papaesententiis ad Ana-

stasium Augustum directis contraire timemus, qui
sacramenla non irrita fore contendit quae Acacius

patriarcha Constantinopolitanus, liceta Felice papa

jam dudum analhematizatus, usurpavit. Sic enim

piaedictus Anastasius papa Augusto -scribit, cap. 8 :
i Ideo (Acacius), cujus nomen dicimus esse reti-

cendum, male bona miiiistrando sibi tanlum no-

cuit; nam inviolabile sacramenlum, quod per illum
datum est, aliis perfectionem suse virtutis oblinuit,
ei autem obfuit. » -.

Quod si est aliquorum in tantum se extendens
curiosa suspicio ut imaginetur prolato a papa Fe-
lice judicio, inefficaciter postea in sacramentis, quae
Acacius usurpavit, egisse, ac perinde eos mctuere

qui vel in consecrationibus, vel in baptismate my-
steria tradita susceperunt, ne irrita divina bcnefi-
cia videantur, meminerit in hanc quoque partem
sieniliter tractalum pi'sevalere superiorem, quia non
sine usurpatione sacerdotii adjudicatus hoc egit.
In quo virtutem suam obtinenlibus mysteriis, in
hoc quoque aliis rea sibi persona non nocuit. Nam
ad illum perlinuit quod tuba Davidica canitur :
« Verumtauien Deus confiinget capita inimicorum
suorum ; verticem capilli perambulanliura in dcli-
clis suis (Psal. LXVII). »Nam superbia scmpersibi,
non aliis facit ruinam; quod universa coelestium

Scripturarum testatur aucioritas, sicut etiam per
Spiritum sanclum dicitur in Propheta : « Non habi-
labit in medio domus meas qui facii superbiam
(Psal. c). » Unde, cum sibi sacerdotis nomen ven-